REQUERIMENTO N.º     , DE 2015.
(Do Sr. Valmir Prascidelli – PT/SP)

Requer que seja solicitado a Construtora OAS
LTDA cópia dos vinte maiores contratos em
volume financeiro entre os anos de 2000 a
2015.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, com base nos art. 58, § 3º, da

Constituição Federal, art. 2°, da Lei n° 1.579, de 1952, e art. 36, II, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta
Comissão Parlamentar de Inquérito, que seja solicitado cópia dos vinte maiores
contratos em volume financeiro dos anos de 2000 a 2015, da empresa
Construtora OAS LTDA.

     JUSTIFICAÇÃO

Dando prosseguimento as investigações, requeremos que seja solicitado
cópia dos vinte maiores contratos em volume financeiro entre os anos de 2000
a 2015, com entes públicos e privados, da empresa Construtora OAS LTDA,
umas das citadas pelo Ministério Público Federal nas denúncias da Operação
Lava Jato.

Por essas razões, conclamamos os nobres pares para a provação do

presente requerimento.

Sala das Comissões, em          de março de 2015.

Deputado Valmir Prascidelli
PT/SP